
ÅRSMELDING 2024 

Vår Frelsers menighet 

Åpning av «Bare hyggelig»-kaféen, Kirketorget og ombyggingen av Menighetshuset 
fredag 5. april 2024 

Mohamad Mohamad driver «Bare hyggelig»-kaféen. 
Svigerinnen Norhan er ansatt – de er et godt team!

Kirketorget ble betjent av kontorleder Silje Olaussen og 
menighetsforvalter Inger-Mette Brommeland  

Flygelet ble for anledningen flyttet ut i foajéen og traktert av Lars Johannes Liknes. På saxofon: Daniel Dossev 



MENIGHETSRÅDETS SAMMENSETNING 
Sokneprest fast medlem i rådet og menighetsforvalter deltar på møtene med sekretærfunksjon. I 2024 ble det avholdt 8 
menighetsrådsmøter. Rådet behandlet 83 saker. 

Ole-John Melkevik Leder MR, Kirkelig Fellesråd, Administrasjonsutvalget 
Berit Synnøve Tysvær Nestleder MR, Fellesrådet, Diakoniutvalget 

Hans Erling Bjelland Husstyret 

Arne Tjelle 1.Vara Fellesrådet, Kultur- og musikkutvalget

Oddny Brynjelsen Røvær menighetsutvalg 

Solgunn H. Haanes Trosopplæringsutvalget 

Jorunn Sundfør Misjonsutvalget 

Tone Berge 2.Vara Fellesrådet, Gudstjenesteutvalget

Varamedlemmer 

 Marit Synnøve Flatnes Misjonsutvalget 

 Sissel Førland  Misjonsutvalget 

 Rigmor Eimhjellen  Kultur- og musikkutvalget 

 Geir Korsfur  Kultur- og musikkutvalget 

STABEN I 2024 

Inger-Mette Brommeland Menighetsforvalter 100% 

Tor Jakob Bjørndal Sokneprest 100 % 

Rune Steensnæs Engedal Prost og menighetsprest 100% 

  Nina Salte Schjølberg   Kapellan, 100% (sammen med Skåre menighet) 

Annlaug Halvorsen Engmark Soknediakon, 100% 

Goos ten Napel Kantor, 100% 

Eli Kolstad Kateket 100% fram til høsten 2024 

Mia Krüger Etokebe Kateket 100% fra høsten 2024 

Ileana del Carmen Chiunti Kirketjener, 50% 

Andre: 

Ida Heggen Ung stab, våren 2024 

Sigrid Andrea Sandve Tellmann Kirketjenervikar på timebasis - fram til sommeren 2024 

Oda Kolstad Kirketjenervikar på timebasis 

  Erling Mæland   Kirketjenervikar på timebasis – fra sommeren 2024 

  Yulia Osypenko   Kirketjenervikar på timebasis – deler av høsten 2024 

Staben på inspirasjonstur til London våren 2024! Eli, Rune, Goos, Ileana, Annlaug, Tor Jakob og Inger-Mette (fotograf) 



GUDSTJENESTELIVET 
Gudstjenesteutvalget har i 2024 bestått av: Kantor Goos ten Napel, Liv Hjørdis Glette, Elida Sortland, Tone Berge 
fra MR og Sokneprest Tor Jakob Bjørndal. I 2024 var gudstjenesteutvalget fulltallig hele perioden.   

Vår Frelsers kirke   
2024 har fortsatt den gode utvikling på gudstjeneste-besøket fra 2023. Mens det fra 2022 til 2023 var en liten økning 
på gudstjenestedeltakere har pilene fortsatt å peke oppover i 2024. I 2023 var det totale antallet besøkende på 
gudstjenester 12329. I 2024 var dette tallet steget til 14867 gudstjenestedeltakere. Det ble gjennomført 75 dåp i Vår 
Frelsers kirke. Det er gledelig å se at antall nattverddeltakere har økt fra 2831 i 2023 til 3132 i 2024. Dette er positive 
og hyggelige tall.  

Igjennom året har vi hatt flere gode gudstjenesteopplevelser.  Om vi starter med slutten av året var 
julegudstjenestene blant de store høydepunktene. Julaften hadde meget godt besøkte gudstjenester. På 
gudstjenesten kl. 15.00 var det over 800 deltakere på gudstjenesten. Der ser vi også en økning i antall deltakere 
fra i fjor. Det ble en mektig opplevelse da menigheten sang siste salme, «Deilig er jorden», på julaften. Det var 
som et stort kor stemte i. 1 juledag ble også i år en flott feiring. Vi er heldige som har Vår Frelsers kantori som kan 
sette sitt preg på høytidsdagene.  

Feiring av påsken var også et flott høydepunkt. Palmesøndag ble feiret sammen med et ungdomskor fra 
Nordheimsund. Det ble en flott gudstjeneste med salmer og sang knyttet til hver av dagene i påsken. Gudstjenesten 
var veldig godt besøkt, og vi håper å få dem tilbake neste år. Kirkene i Haugesund deler påskedagene mellom seg. 
Skåre kirke har Skjærtorsdag, Vår Frelsers kirke har Langfredag og Rossabø kirke har 2 påskedag. 1 påskedag 
feires i alle tre kirkene. Den økumeniske korsvandringen fra den katolske kirke til Vår Frelsers kirke på langfredag er 
en fin og tankevekkende markering der bønn for byen og for mennesker i nød har fokus. 

Andre gudstjenestelige høydepunkter var Konfirmasjonsgudstjenestene i september. De ble flotte og verdige 
avslutninger på konfirmanttiden. Gudstjeneste for små og store med utdeling av 4 års Bibelen ble en veldig kjekk 
opplevelse med stadig flere 4 åringer.  Karnevals-gudstjenesten markerte inngangen til fasten og ble en 
uforglemmelig gudstjeneste. Nine Lessons and Carols på 3 søndag i advent var Kantoriet med å synge julen inn. 

17.mai gudstjenesten må også nevnes som en flott markering av vår nasjonaldag og en påminnelse om at fred
og demokrati ikke kan tas for gitt. Allehelgensdag sammen med diakoniutvalget er også en fin minnestund, der 
navnet på dem som gikk bort det siste året leses opp. I 2024 ble Bots og bededag markert med bønnevandring i 
gudstjenesten. Som en av flere bønnestasjoner ble det lagt til rette for at de som ønsket det, kunne bli bedt for
med håndspåleggelse.

Også i 2024 ble det arrangert drop-in-dåp i Vår Frelsers kirke. Også dette året var det flere som ble døpt. En erfaring 
fra disse dåpsseremoniene er at det er få babyer som døpes. De fleste dåpskandidatene er fra 12-13 år og opp til 
voksen alder. Dette året var det 3 ungdommer som ble døpt. Gudstjenesteutvalget var med som arrangør og stilte 
opp som faddere. 

Søndag 17. november feiret menigheten innsettelse av ny kateket, Mia Krüger Etokebe. 

Vi var heldige å kunne ta imot Mia kort tid etter at kateket Eli Kolstad ble kalt til tjeneste som sokneprest i Vikedal, 
Sandeid og Imsland sokn, henne takket vi av på en Supertorsdag – se kateketens årsmelding! 



Den 15. desember ble også en merkedag. Da ble Inger-Mette 
Brommeland, vår gode medarbeider gjennom 24 år, takket av med en 
flott gudstjeneste og med tilhørende kirkekaffe.  

Vår Frelsers menighet har dyktige leke medarbeidere som både har 
praktiske og liturgiske oppgaver i gudstjenesten. Gudstjenesteutvalget 
har i løpet av 2024 arbeidet med frivillighet knyttet til gudstjenestene. Vi 
ser en positiv utvikling, og det er kommet nye gode medliturger til, 
samtidig som flere av dem som har vært en stund, fortsetter. 
Kirkekaffene fordeles nå mellom menighetshuset og bak i kirkerommet. 
Konfirmantens ministranttjeneste er et flott og viktig bidrag i gudstjenesten. I tillegg har vi Kantoriet, som har 
forsangertjeneste i turnus og deltar med fulltallig kor på utvalgte gudstjenester i løpet av året. Det er veldig bra. 

Røvær   
Gudstjenestene på Røvær følger samme mønster som tidligere, én søndag i måneden med veksling mellom 
"høymesse" og "gudstjeneste for små og store". Det ble noen gode gudstjenestelige lyspunkt. Her vi jeg trekke 
fram minnegudstjenesten for Røværulykken som ble en verdig og fin markering.  
Røvær samfunnet er sårbart, og gudstjenesteoppmøtet er svært varierende. Røvær menighetsutvalg har  forsøkt å 
sette sammen en gudstjenesteplan der vi i større grad inviterer til gudstjeneste for små og store. Vi har fortsatt 
prosessen med å invitere til gudstjeneste. Prosentmessig er oppmøtet på Røvær ganske bra.    

Oppsummering  
2024 har fortsatt trenden fra de foregående årene. Det er flere som kommer til gudstjeneste og som deltar i 
nattverden. Vi fikk flere gode gudstjenesteopplevelser. Vi var godt fornøyde med gjennomføringen av ny runde 
med drop-in-dåp.  
For 2025 vil Gudstjenestutvalget prøve noe nytt, som bønnevandring på Askeonsdag og markering av Bot og 
bønnedag, og de vil fortsette å arbeide for å få til et godt levende gudstjenestefellesskap. Vi håper at enda flere 
deltar på gudstjenesten og at vi legger til rette for ulike typer gudstjenester også i 2025.  

Tor Jakob Bjørndal, sokneprest 

TROSOPPLÆRING – kirkelig undervisning og læring 
Mål for kirkelig undervisning og læring i Vår Frelsers menighet: Gjennom trosopplæringen i Vår 
Frelsers ønsker menigheten at døpte og interesserte lærer den treenige Gud å kjenne, og sammen med deres 
foresatte og faddere tilrettelegger for at de kan leve og vokse i et livsforhold til ham i tro, håp og kjærlighet. 

Trosopplæringsutvalget har i 2024 bestått av: 
Kateket: Eli Kolstad/Mia Krüger Etokebe 
Solgunn Hannisdal Haanes, MR 
Kapellan: Nina Salte Schjølberg
Karl Gunnar Haanes, frivillig 
Ingunn Nuntun Susort, frivillig 
Nancy Vikra, frivillig 
Magdalena Shaw Waage, frivillig 
Trosopplæringsutvalget hadde  4 møter i 2024 

Dåpssamlinger 
Vi har dåpssamlinger ca. 1 gang pr. måned og samler da opp 
dåpsfamilier til flere gudstjenester. Prest og kateket har 
dåpssamlingene i kirken. På disse samlingene blir det gitt 
informasjon om menighetens trosopplæring med hovedvekt 
på babysang. Familien får boken «Arvegull» og fadderkort. 

Babysang 
Babysang er organisert som et kontinuerlig tiltak hver tirsdag 
gjennom hele året, med unntak i skoleferier. Mange er innom 
i løpet av året – oppmøtet har variert fra 6-15 babyer. 



Småbarnsang 
Småbarnsang er en fortsettelse av babysang for barn mellom 1-3 år, sammen med en voksen. De møtes annenhver 
torsdag gjennom året. Oppmøtet her har vært mellom 10 og 20 barn hver gang.  (Bilde: Eli’s siste småbarnssang)

Supertorsdag 
Annenhver torsdag 
ble det invitert til 
Supertorsdag 
(bildet). Dette er en 
middagskafé som gir 
mulighet til å kjøpe 
middag på 
menighetshuset. Det 
lages til en lekekrok 
og spillebord som 
aktivitet. Etterpå kan 
man gå videre til 
Småbarnsang og 
gymsal-lek. Det ble 
gjennomført 14 
supertorsdager i 
perioden januar til 
desember 2024. Det er en positiv økning på antall på dette tiltaket. 

Kateket Eli Kolstad (bilde t.h.) ble takket av på supertorsdag 5. september – og «sendt videre» med ønsker om en 
velsignet og god tjeneste som sokneprest «innante» Vikedal, Sandeid og Imsland! 

4 års-bok 
Vår Frelsers menighet deler ut barnebibelen «Bibelen for små barn» til 4-åringene. I år hadde vi en samling i forkant 
av gudstjenesten, og 16 barn mottok boken sin på gudstjeneste i oktober.  Det er en positiv økning i antall barn på 
dette. 

Førsteklasses 
6-åringene i menigheten ble invitert til førsteklasses skolestartleir som gikk over 2 dager på skolens
planleggingsdager, i tillegg til gudstjeneste på søndagen. På samme måte som tidligere år, samarbeidet vi i dette
tiltaket med Rossabø menighet. Det ble arrangert i Rossabø kirke i forbindelse med skolestart. Her var det fokus på å
være venner, og de fikk utdelt boken «Tre i et tre». 9 barn fra menigheten deltok på opplegget.

Barn er bra! 
Tiltak for barn mellom 6-12 år der Den norske kirke i Haugesund samarbeider med kommunen og andre organisasjoner 
i lokalsamfunnet. Festivalen gjennomføres i høstferien hvert år.  I 2024 var det 485 deltakere! 

Tårnagenthelg 
Arrangeres sammen med Rossabø menighet i Vår Frelsers kirke og menighetshus for 9-10 åringer. 
Fokuset var menighetenes felles misjonsprosjekt: Stefanusbarna i Egypt. På lørdagen var det aktiviteter knyttet til 
misjonsprosjektet og utforsking av kirken og klokketårnet. På søndagen var barna med og bidro på gudstjenesten.  19 
barn deltok fra Vår Frelsers menighet. 

Tro og hopp-festival 
I mars arrangerte menigheten festival for 4.-7.klassinger sammen med Skåre menighet, Rossabø menighet, 
Tabernakelet og Haugesund Misjonskirke. Vi spiste mat og overnattet på Norheim VGS. Her hadde vi også samlinger 
med bibelfortelling, sang og lek. I tillegg ble det hopping på Rush trampolinepark. 18 barn fra menigheten deltok. 

Lysvåken 
Lysvåken for 10 og 11 åringer arrangerte vi sammen med Rossabø menighet i Rossabø kirke i adventshelgen. På 
lørdagen var det ulike aktiviteter, barna overnattet i kirken og var med på gudstjenesten på søndag. 15 barn deltok 
fra menigheten. 

Konfirmanter 
I januar startet 63 konfirmanter sin undervisning. 



Disse var fordelt på 5 ulike grupper: 
Keystone, Norefjell 1 og 2, Stemnestaden og konfirmantfestival.
Det ble gjennomført 3 leirer: Konfirmantfestival, Stemnestaden og Camp Norefjell. 
I september hadde vi fire konfirmasjonsgudstjenester. 

Fasteaksjonen 2024: Konfirmantene var som vanlig med 
på Kirkens Nødhjelps innsamlingsaksjon i mars.  Totalbeløp fra menigheten: Kr. 71 323,-
.  

Gudstjenester for små og store 
I tillegg til gudstjenester knyttet til Tårnagent og utdeling av Barnebibel, hadde vi karnevalsgudstjeneste (bilde) i 
mars og Barnas påskefest på palmesøndag. 

 ANNET BARNE- OG UNGDOMSARBEID 

Julebord for Ungdom 
Dette gjennomførte vi i samarbeid med Rossabø menighet og
Skåre menighet. Det var 4 ungdommer fra vår menighet på dette.

Julequiz for unge voksne
Dette ble også gjennomført i Rossabø med en del av våre unge 
voksne tilstede. 

Speiderne v/Tore Hjortland har levert sin egen årsmelding 
(vedlagt årsmeldingen).

Mia Krüger Etokebe, kateket 

DIAKONI 
Dette året har det også vært mye godt diakonalt arbeid i Vår Frelsers menighet. Diakonien nyter god annerkjennelse i 
menigheten vår. Den er godt innarbeidet gjennom mange år i arbeidet menigheten driver både innad mot 
medlemmene og ut i samfunnet. Diakoni er ikke bare tiltak en driver med, men skal gjennomsyre hele menighetens 
arbeid at den er en diakonal menighet. Noe soknediakonen opplever er veldig bevisst blant våre ansatte, medlemmer i 
menighetsrådet og blant frivillige medarbeidere. Vi arbeider etter de fire søylene som er grunnlaget for Diakoniplanen: 
“Nestekjærlighet, Inkluderende fellesskap, Vern om skaperverket og Kampen for rettferdighet”. Det er likevel alltid rom 
for nytenkning, nysatsing og styrke informasjonen utad i byen vår.  
De tre første månedene av 2024 var preget av at Menighetshuset var stengt ned. Gleden var stor da vi kunne åpne 
huset igjen og etter hvert flytte aktiviteten inn igjen i huset. 

Diakoniutvalget 
Det er svært gledelig med aktive medlemmer i diakoniutvalget! Diakoniutvalgets medlemmer er Ola Myklatun (leder), 
Berit Synnøve Tysvær (MR), Linda Saltvedt, Jostein Jensen og Annlaug Halvorsen Engmark (soknediakon og 
sekretær). 
I 2024 behandlet vi 52 saker fordelt på seks møter. En av hovedoppgavene var å revidere Diakoniplanen og at 
Menighetsrådet vedtok den for 2024 – 2028. Det meste av arbeidet fortsetter, og noe er nytt. Vi opplever fortsatt at 
planen er nyttig, men kanskje vel omfattende. I Plan for kirkelig undervisning og læring, er det mye diakoniarbeid. Nå 
viser vi til den planen i vår plan og tar ikke med noe detaljert i diakoniplanen. Soknediakonen drøfter de fleste 
oppgavenë hun gjør med diakoniutvalget. Diakoniutvalget har også noen faste oppgaver utenom møtene.  



Oppgaver som diakoniutvalget har hatt ansvar for/vært engasjert i: 

• Årets fasteaksjon engasjerer og takk til konfirmanter og foreldre som deltok aktivt. Takk også til frivillige som 
var med og administrerte aksjonen. Flere roder ble likevel ikke tatt i 2024, men vi klarte å samle inn kr. 
71.323,-! Vi slo året 2023 da det kom inn 59.818,-. Det nytter å gå på dørene og reklamere for vipps-
innsamling om de ikke har kontanter!

• Diakoniutvalget har jobbet videre med å finne en mer praktisk måte å ha lystenning på under gudstjenesten 
Allehelgens dag. Det jobbes med å få brannsikre lysholdere i tre-hjertet vi bruker Allehelgens dag. I tillegg er 
yrkesskolen utfordret på å lage et kors og hjerte i samme stil som hjertet. Dette fordi vi ønsker å spre lysene i 
symbolet “Tro-håp og kjærlighet”.

• Vi opplever mange dødsfall i vår menighet og etterlatte etter 98 personer var invitert til minnestunden og 
Allehelgensgudstjeneste søndag 3.november. Diakoniutvalgets medlemmer deltok som vertskap, med 
lystenning og opplesning av navn. Det ble en sterk gudstjeneste når så mange navn blir lest opp og det 
tennes lys for hver enkelt.

• Diakoniutvalget hadde også det praktiske ansvaret for én Supertorsdag.

• Vi jobbet også med å planlegge en temakveld for folket fra Ukraina. (Den ble i jan.-25)

Enkelttiltak soknediakonen har vært ansvarlig/medansvarlig for: 

• Den 6. mars om kvelden var vi medarrangør sammen med menigheter i Haugaland prosti for temakvelden om
“Samliv”, ved Siri Dalsmo Berge.  Hun er spesialist i allmennmedisin og fastlege, parterapeut, samlivsforsker
og forfatter av bøkene Bruksanvisning for parforholdet og Bruksanvisning for hverdagssexen. En inspirerende
kveld i Aksdal kirke!

• 11.-15. april var det en flott menighetstur til Leiden og omegn, i Nederland. Kantor Goos var en dyktig
reiseleder og sammen med soknediakonen fikk vi en strålende tur for 18 mennesker. Vi benyttet oss av
reiseoperatøren i “Reiseteam” hos Suldalsbussen, som la opp reisen for oss i tett samarbeid med Goos som
var lokalkjent.

• Tur i regi av Mannsgruppen/Kvinnefellesskapet onsdag 22.mai til Halsnøy. En strålende tur i aldeles nydelig
vær! Vi var 47 glade og fornøyde deltakere som fikk oppleve Halsnøy Kloster og Halsnøy Historiske Senter.
Turen ble avsluttet med god middag på kafeen i Isvik.

• Dette året ble det igjen arrangert tur til Solgården 4.-11.juni for inkluderingsarbeidet i Stavanger bispedømme.
Soknediakonen var med som leder for turen og også ledsager for to fra vår menighet. Fra vår menighet reiste
fem deltakere! Turen var i regi av Stavanger bispedømme og Diakonistiftelsen Rogaland. Vi var 100 deltakere
fra vårt bispedømme som hadde en strålende uke sammen!

• Soknediakonen deltok på Verdens Overdosedag som ble markert med fullsatt Kopervik kirke om kvelden
torsdag 30.august.

• 18.september var det Jubilantfest der 71 deltakere møtte. Det var for to årskull (75-80-85….100) så vi hadde 
forventet flere. En festlig fest med god stemning og god mat. Gruppen «Husbandet» fra Haugesund KFUK-
KFUM underholdt til stor glede for alle! Biskopen vår Anne Lise Ådnøy hadde en fin andakt! 

• Soknediakonen deltok i «Barn er Bra» festivalen i høstferieuken og hadde ansvar for «Diakonikroken»

• Sammen med diakonene i Rossabø og Skåre menigheter arrangerte vi kveld for Unge Voksne 13.november.
Tema var «Hverdagsøkonomi» To kunderådgivere fra SR banken hadde engasjerende foredrag for oss 10
som var til stede på kvelden.

Kontinuerlige tiltak gjennom året: 

• Kvinnefellesskapet er første tirsdag i måneden. Leverer egen rapport!

• Mannsmøtene er annenhver onsdag på dagtid. Leverer egen rapport!

• Annenhver onsdag har vi sangandakt på Vardafjell og annenhver
torsdag er vi på Haraldsvang. Det er alltid en god oppslutning på
disse sangandaktene. Det er en glede for
sokneprest/soknediakon/kantor å komme dit. De legger godt til
rette for våre sangstunder med andakt. Til sommeren og rett før
jul hadde vi gudstjenester i stedet for sangandakt.

• «Mat onna Bronå» (MOB) (bildet) var veldig takknemlige over å
få tilgang til kjøkkenet igjen på Menighetshuset! Selv om
kjøkkenet er mindre nå, klarer de seg fint når de også kan bruke
salongen! De er en flokk på 10 personer som har forskjellige
oppgaver med å lage mat til 100 personer hver torsdag! De
leverer mat til de som er under Risøybroen, i tillegg leverer de



hjem middag til beboere rundt i byen som de har kjennskap til. Dette er personer som har ulik avhengighet og 
lager ikke mat selv, eller prioriterer det bort. Hver torsdag morgen kan vi ansatte som er på huset, møte 
folkene fra MOB. Da serveres det grøt og vi har et hyggelig måltid sammen. Dette skaper et viktig fellesskap 
mellom oss og kjennskap til hverandre! 

• Veldig kjekt å få i gang Supertorsdag igjen på Menighetshuset. (Se årsmeldingen fra kateketen!)

• Formiddagsbønnen i kirken og Fredagskaffen på Menighetshuset har sitt faste publikum som kommer dit om
fredagen.   Fram til Menighetshuset åpnet igjen, hadde vi serveringen bak i kirken. Noen ville at vi skulle
fortsette å bare være i kirken, men etter hvert ble det naturlig å komme tilbake til Menighetshuset. Det har
fungert fint med å bestille maten fra «Bare hyggelig» til dette arrangementet.

• Lørdagskafeen er første lørdag i måneden på dagtid.
Det er godt oppmøte på dette arrangementet! Vi er 30-
40 stk. som møtes, enkelte ganger enda flere. Menyen 
er vafler med saft og kaffe/te. Vi synger mye og det er 
alltid en andakt. 
Sammen med andre menigheter som har arbeid innen 
HEL-arbeidet møttes vi til juletrefest første lørdag i 
januar, Oppstartfest i august og Høsttakkefest i 
september. Det er veldig gledelig at Karmøy og 
Haugaland prostier har dette fellesskapet! Vi drar godt 
nytte av inkluderingsrådgiverne på bispekontoret og 
Diakonistiftelsen Rogaland!  

• Samtaler/sjelesorg. Dette året har diakonen registret 97 sjelesorgsamtaler og 12
hjemmebesøk/institusjonsbesøk. Andre ansatte og noen frivillige har også hatt samtaler og vært på
hjemmebesøk så tallet er høyere fra menighetens arbeid totalt. Å møte mennesker i ulike livssituasjoner er en
tillitsoppgave som viser at det er viktig at det finnes medvandrere i kirken vår som kan gå sammen med
mennesker som sliter med ulike vanskelige utfordringer.

• Soknediakonen er fortsatt koordinator for sorgstøttesamarbeidet for menigheter i Karmøy og Haugaland
prostier. Dette er også et samarbeid med Prestetjenesten i Helse Fonna, Veiledningssenter for pårørende ved
Norske Kvinners Sanitetsforening avdeling Haugesund, LEVE Rogaland og Kreftomsorgen Rogaland. Vi er en
ledergruppe som møtes to ganger i halvåret og fordeler sorggrupper mellom oss. Soknediakonen er
kontaktperson for dem som ønsker å være med i en sorggruppe og formidler videre til lederne for sorggrupper
som startes opp.
Utfordringen er ofte å vite at vi når ut med info at dette arbeidet finnes for mennesker som ønsker å være med
i en sorggruppe, uansett livssyn.

• Det finnes også et stort nettverk innenfor sorgstøttesamarbeidet for hele Rogaland. Det nettverket har møter to
ganger i året og soknediakonen er Haugaland prosti sin representant der.

• Haugaland Pilegrimsutvalg består av 6 representanter som er fra Karmøy, Sveio, Tysvær og soknediakonen i
Vår Frelsers menighet. Vi får mye inspirasjon av Pilegrimskoordinator ved kulturavdelingen for Karmøy
kommune som arbeider ved et av nøkkelstedene på Kystpilegrimsleia, Avaldsnes som går rett forbi oss.
Soknediakonen er også oppnevnt til Stavanger bispedømme sitt Pilegrimsutvalg og i styret for Utstein
Pilegrimsgard.

Utfordringer: 
- Som kirke skal vi alltid se utover og se om vi inkluderer våre medlemmer i vårt fellesskap, skaper tiltak der

også andre kan finne sin plass og kanskje bli mer aktive medlemmer og ev. melde seg inn i Den norske kirke.
Det er lettere å inspirere de som deltar på menighetens engasjement. Men hvordan nå ut til andre som
kjenner på at «dørstokken» inn i kirken kan være for høy, eller har ulike utfordringer som gjør at de må være
hjemme på grunn av sykdom eller alderdom? Disse er ikke like lett å nå. Diakonien skal nå ut til våre
medlemmer, men diakonien skal også vises igjen i samfunnet vårt - at vi bryr oss om våre medmennesker
uansett livssyn.

- Det er gledelig å se at våre arrangement har fått en bredere oppslutning etter pandemien, men også etter at vi
kunne åpne Menighetshuset igjen!

- Vi utfordres av pilegrimsarbeidet til å tenke en lokal vandring i nærmiljøet vårt til kirken. Det forutsetter også en
mer åpen kirke. Å være en pilegrim er også å vandre inn i kirken vår en hverdag eller på en søndags
gudstjeneste. Delta i de ulike leddene en gudstjeneste har, for så å vandre ut i hverdagen å være en



hverdagspilegrim. Uansett bør tanken om pilegrimsarbeidet styrkes og arbeidet som alt gjøres i fylket vårt bør 
gjøres enda mere kjent. 

Arbeid innenfor diakonien er også avhengig av økonomi: 
I desember 2024 gav diakoniutvalget kr. 5000,- som tilskudd til gavekort MOB skulle gi ut til jul til sine brukere, 

Av inntekter som er kommet inn for 2024 i tillegg til offer: 
10.000, - Det kom inn kr. 30.000, - i 2023, og vi får først nytt tilskudd i 2026. Dette er støtte fra et legat/fond fra 

Stolt-Nielsen og Hervigs legat som alterneres mellom Frelsesarmeen, Indremisjonen og Diakonien i 
VFM.  

11.000, - Dette er 50 % av en bevilgning fra Stavanger bispedømmeråd i 2023 som var tenkt til å bruke på 
dagsretreat til Utstein Pilegrimsgard i 2024. På grunn av endringer på Utstein Pilegrimsgard der vi må 
nå kjøpe alle tjenester, valgte vi å utsette turen litt og finne ett nytt mål. Vi satser nå på Avaldsnes, 
men turen blir først i 2025. Dette er et samarbeid med Kirkens Bymisjon og Frelsesarmeen.  

6000,- Fra Christian Haalands fond A/S som ble fordelt slik: Honorar til musikerne på jubilantfesten og 
omvisning på Halsnøy kloster. 

TAKK FOR FELLESSKAPET VI STÅR I VI ER HELDIGE SOM FÅR VÆRE MED I DENNE FLOTTE OG 
VIKTIGE DIAKONALE TJENESTEN I VÅR MENIGHET! 

VISER OGSÅ TIL VÅR DIAKONIPLAN MED VISJONEN: 
GUDS KJÆRLIGHET TIL ALLE MENNESKER OG ALT DET SKAPTE, VIRKELIGGJORT GJENNOM LIV OG 

TJENESTE. 
Annlaug H. Engmark, soknediakon 

Åndelig omsorg for alvorlig syke og døende 
Diakon Oddbjørg Øygarden har ansvar for den åndelige omsorgen for alvorlig syke og døende på SBS (Sentrum Behandlingssenter). 
Det er vanskelig å rapportere på samtaler i dette oppdraget siden de oftest oppstår spontant. Men på planen stod oppført 42 hele dager fordelt 
på 5. og 6. etasje på SBS. 
Opplegget er sangandakt i 2 ulike etasjer, strikkegruppe i den ene etasjen og samtaler i begge. Noen ganger bestilte samtaler, men det er 
mest de jeg treffer i gangene og på stuene. Andre ganger en prat med personalet eller pårørende. 
I tillegg har jeg hatt 16 ekstra besøksdager som har vært korte.  

Tilstedeværelse på SBS har videre rekruttert til hjemmebesøk, og som ledsager/bistand til gudstjeneste, primært i Udland kirke. 

Oddbjørg Øygarden 

KULTUR OG MUSIKK 
Kultur- og musikkutvalget bestod i 2024 av: Arne Tjelle (MR), Rigmor Eimhjellen (MR), Geir Korsfur (MR), Eirik 
Hustvedt og kantor Goos ten Napel.  

Kirkemusikk 
Kirkemusikk er et viktig element i gudstjenestefeiringen i Vår Frelsers menighet. 
En liturgisk ramme som mange er glad i, og som tiltrekker gudstjenestedeltakere 
også utenfor vårt sokn. Det er en glede å kunne være aktivt med å profilere 
gudstjenestene musikalsk. Kantoriet hadde et aktivt år. Nye medlemmer kommer 
til. Men flere mannsstemmer trengs! Tenorene og bassene er veldig trofaste og 
dyktige sangere, men gruppene blir litt sårbare etterhvert.  

Konserter med Kantoriet:  
I vår deltok Kantoriet i 3 musikk-gudstjenester: 18. februar med bl.a. en Messe av 

Joseph Haydn (med 
strykergruppe), 17. mars og 
5. mai. Kantoriet deltok med
konsert under
Podiumfestival (20. juni)
med musikk av Handel og
Bruckner.
Om høsten ble det 2 store
konserter: 11. november, Allehelgenskonsert med Requiem av
M. Durufé og 21. desember, Juleoratoriet av J.S. Bach.



Tradisjonen tro ble det Nine Lessons and Carols på siste adventsøndag, 22. desember. 

Orgelkonserter og klokkespillkonserter m.m.: 
Kantoren har spilt orgelkonserter og klokkespillkonserter under 
cruiseåpning av kirken når han har anledning, i tillegg til 2 
orgelkonserter i Udland kirke. Mange cruiseturister får høre og oppleve 
klokkespillet. Klokkespillkonsertene (37) gjennomføres jevnlig på 
fredager kl.12 og når det passer seg, på andre dager. Av notevalget 
(bildet) spiller klokkenisten i all slags vær! 

Klokkenisten ble forespurt om å spille ved Museumsnatt, Pride-
paraden og på 17. Mai. Mange cruiseturister får høre og oppleve 
klokkespillet. Det var en stor opplevelse å delta på Nordisk 
Kirkemusikksymposium, 20. – 22. september i København. Veldig 
inspirerende å treffe kolleger fra de nordiske land, og oppleve 
fantastiske korkonserter m.m. Kantoren har vært vert og guide i kirken 
for 2 skoleklasser fra Haugesund Toppidrettsgymnas og Skeisvang 
vgs., og for speidergrupper. I tillegg ble det tårn/klokkespillbesøk og 
omvisning på orgelet. Å være med på mannsmøtets adventssamling 
rundt julesalmer er blitt tradisjon. Det ble holdt mange sangstunder på 
omsorgssentrene Haraldsvang og Vardafjell, Spilling ved gravferder og 
vielser er en del av hverdagen.  

Goos ten Napel 

Åpen kirke 
Det blir flere og flere cruise-anløp til Haugesund, og Vår Frelsers kirke ble holdt åpen kl. 10-12 onsdag, fredag og 
søndag vår og høst, mens den var åpen 10-14 hver dag om sommeren. Mange kommer innom for å tenne lys, høre på 
orgelmusikk og spørre kirkeverten om både arkitekt, alder på kirken og om den er katolsk eller luthersk. Brosjyrer om 
kirken ble delt på 6 språk. Det var alt fra 70 til 1700 turister innom på dagene vi holdt åpent! 
Kultur- og musikkutvalget har delt på kirkevertoppgaven, i tillegg til kirketjener og vår alltid trofaste Lilly Torstvedt. 

Inger-Mette Brommeland 

Konserter arrangert av andre 

Det ble avholdt 12 konserter i kirken vår og 1 i storsalen på menighetshuset - arrangert av andre. 

14.04.24: Veldedighets konsert for Ukraina. Arr.: Rotary (bildet) 
21.04.24: Konsert m/Kammerkoret Bocca og Munor 
27.04.24: Konsert m/NRSO (Nord-Rogaland Symfoniorkester) 
02.05.24: Konsert m/Emil Solli-Tangen 
18.10.24: Konsert m/Kim Wigaard. Haugesund demenskor deltok. 
19.10.24: Kulturnatt-konsert, firehendig klaver m/Ove Olaisen + 
Hristina Vukovic 
09.11.24: Høstkonsert m/VAMP 
01.12.24: Julekonsert med lokale kor i Norges Korforbund 
04.12.24: Konsert med Kulturskolen 
05.12.24: Konsert med Musikklinjekoret på Skeisvang 
07.12.24: Konsert med “Vår jul” 
10.12.24: Konsert m/Erlend Gunnstveit 
14.12.24: Julekonsert m/Kammerkoret Bocca 
19.12.24: Julekonsert m/Hanne Krogh og Tenorer  

Inger-Mette Brommeland 

MISJON
Misjonsutvalget i Vår Frelsers menighet bestod av Jorunn Sundfør, Sissel Førland, Annlaug Halvorsen Engmark og 
Marit Synnøve Flatnes (leder). Det er avholdt 4 styremøter og behandlet 25 saker. 

Vår Frelsers menighet har i mange år hatt en misjonsforening tilknyttet Det Norske Misjonsselskap. Menigheten hadde 
tidligere et misjonsprosjekt tilknyttet denne organisasjonen og et misjonsprosjekt i Stefanusalliansen. Begge var i Midt-
Østen.  Fra 2024 har menigheten kun ett misjonsprosjekt som er i Stefanusalliansen: «Mamma Maggie og 



Stefanusbarna i Egypt».  Misjonsavtalen gjelder nå for fire år. Dette fordi Samarbeidet Menighet og Misjon (SMM) 
oppfordrer menigheter til å inngå en avtale på 4 år. 

Menigheten vår har sendt i 2024 kr.: 26.989, - i offergave til misjonsprosjektet vårt i Stefanusalliansen. (Kr.: 25.288, - i 
2023) Antall ofringer i Vår Frelsers menighet til Stefanusalliansen var 5 ganger. 

Misjonsutvalget har jobbet med menighetens misjonsplan og årshjul for misjonsarbeidet vårt. Søndag for de forfulgte 
13.november var vi med i gudstjenesten og hadde ansvar for kirkekaffen. Representant fra Stefanusalliansen Eli 
Minde kom og hadde prekenen på gudstjenesten og informasjon på kirkekaffen. Dette ble en fin søndag!
Misjonsutvalget tok ansvar for flere supertorsdagsmiddager.

Marit Synnøve Flatnes 

MENIGHETSHUSET 
Det var stor glede da Fellesrådet kunne ønske velkommen til åpning og feiring av «Bare hyggelig»-kaféen, Kirketorget 
og ombygging av atriet, vestibyle og installering av energieffektiv varme! Fredag 5. april var dagen!  
Snoren ble holdt av gammel og ny fellesrådsleder (hhv Kjell Einar Bergsager og Rita Leinan) og ble klippet som seg 
hør og bør av ordfører Nils Konrad Bua, trommefanfare v/fung. Kirkeverge Tom Landås, taler av driftsleder Torvald 
Haugen, designer Ingrid Aspen Helvik, prost Rune S. Engedal, Carlos Abdo Monclair. Programmet ble ledet av 
menighetsforvalter Inger-Mette Brommeland.  

Musikken stod Daniel Dossev og Lars Johannes Liknes for.  
«Naboer» av menighetshuset var invitert sammen med ansatte, råd og utvalg i Fellesrådets område.  Feiringen 
inkluderte også åpningen av menighetens lille nye kjøkken inne i salongdelen i tillegg til åpning av «Kirketorget» som 
skulle bemannes av kontorleder Silje Olaussen og menighetsforvalter Inger-Mette Brommeland. Kontorinngang i sør 
ble stengt for publikum og åpnet opp i hovedinngang i nord. Jevnt og trutt med folk stopper opp på Kirketorget for å ta 
en prat om ulike kirkelige spørsmål de måtte ha, f.eks gravferd. 
Det ble unektelig meget bedre varme i alle lokalene våre – og både faste samlinger og utleie kunne starte i «nye» 
lokaler med mulighet til mye god kaffe og god mat i Mohammed’s hyggelige kafé. Naturlig nok har det vært 
innkjørings-gleder-, og -utfordringer for både kafédriver og menighet, men byens folk blir mer og mer kjent med «Bare 
hyggelig»-kaféen, som «konkurrerer» med de mange kaféene som ligger i sentrumskjernen. Positiv oppfordring: Spre 
gjerne ut til venner og kjente at her er det høyt under taket og åpent for alle!  
Kvinnefellesskapet, mannsmøtene, lørdagskaféen, fredagskaffen, kirkekaffen kom også tilbake – og ikke minst 
babysang, konfirmantundervisning og supertorsdag med småbarnsang. For ikke å forglemme: De som var aller mest 
glade for å være tilbake: Mat onna bronå-gjengen! 

Utleie 
Etter åpningen fredag 5. april, har det vært både dåpsselskaper, minnemøter og konfirmasjonsselskaper på huset. 
Noen har bestilt mat fra «Bare hyggelig», andre har laget den selv. Catering-bestilling utenom hus, gjøres sekundært, 
når «Bare hyggelig» ikke kan levere.  
Soroptimistenes månedlige samlinger og deres kjolemarked var gladelig tilbake. 
Misjonsmessene i november (NMS og Normisjon) kom tilbake etter å ha vært i andre lokaler i 2023 – dog uten 
mulighet for å ha sin egen kafé – dette ble løst på en alternativ måte. 

Inger-Mette Brommeland 

RØVÆR LOKALMENIGHET 
Røvær lokalmenighet: I 2024 ble det forordnet 12 gudstjenester. 6 av disse var med nattverd. Det ble avlyst 3 gudstjenester dette 
året, en pga at presten ble syk, en pga at «alle» på Røvær var bortreist og en pga uvær og innstilt båt.. Det var ett barn som ble 
døpt i år. I gjennomsnitt på de 9 gudstjenestene var det til stede 27 stk og gjennomsnitt antall nattverdsgjester var 13 stk. Vi 



hadde to gudstjenester for små og store dette året. Da er det alltid kirkekaffe i kjelleren der alle som vil kan komme.  I sept var det 
presentasjon av konfirmanter. Vi har tre stk som skal konfirmeres i aug -25.  I oktober var det 125-års minnemarkering av 
Røværsulykken.  I desember hadde vi skolegudstjeneste tirsdag den 10. desember kl 12:00. Da deltok elevene med lesing av 
tekster og med lystenning både i lysgloben og i adventsstaken.   
I minnemarkeringen for Røværsulykken leste Randi Olsen beretningen om ulykken som skjedde den 13. oktober 1899. Kari 
Torgersen og Sigurd Gautesen leste opp navnene på de 30 personene som omkom. Michelle Greiff og Victoria Dis 
Finnbogadottir tente lys i globen etter hvert som navnene ble lest opp. Ingrid Misje leste diktet «De ville hjem» skrevet av Kristian 
Magnus Vikse. Sokneprest Tor Jakob Bjørndal holdt en fin tale.  Etterpå gikk alle til minnestøtten og der la Ivar Storstein Haug 
ned krans. Markeringen ble avsluttet med kaffe og kaker i bedehuskjelleren 
Søndagsskolen hadde 8 samlinger. Leder er Oddny Brynjelsen. Normisjons barneforening hadde 15 samlinger og en basarkveld i 
mai. Da kom det en fra Acta Nordmisjon, Roar Flacke som  hadde andakt. Når vi har samlinger syr eller strikker barna ca en time. 
Så er det andakt, sang og konkurranse. Deretter koser vi oss med pizzaboller, lapper, brødskiver og kakao. Ledere er Reidun 
Godtfredsen og Oddny Brynjelsen.  
På 17.mai var det nedlegging av krans på minnestøtten til Tor Otto Gautesen av skolebarna. Elisabeth Hønsi Rasmussen holdt 
tale for dagen. Det var den tradisjonelle feiringen med folketog/barnetog, leker i ballbingen og mat på sjøhuset. Det ble en fin 
markering av nasjonaldagen i år med fint vær hele dagen. 
I november hadde vi en basar til inntekt for Røvær Bedehus. Det var Oddny Brynjelsen som ledet og som holdt andakt. Det var 
fullt i kjelleren denne kvelden, og vi hadde en veldig kjekk kveld. 
Ellers var det et møte i kapellet en søndagskveld i juni med BE-gjengen. Da var vi til sammen 30 stk.     I begynnelsen av august 
var det som vanlig komlejazz i bedehuskapellet. Da var det nesten 500 stk til sammen på to konserter. 
Da var det 9 av 12 gudstjenester som ble gjennomført i 2024. 
Røvær menighetsutvalg (RMU) bestod i 2024 av Randi Olsen, Marit Færevåg, Oddny Brynjelsen og sokneprest Tor Jakob 
Bjørndal.  

 Oddny Brynjelsen 

ANNET MENIGHETSARBEID 

Mannsmøtene 
Mannsmøtene er et tilbud til menn i Haugesund og omegn, og avholdes annen hver onsdag kl 11.30 i Vår Frelsers 
menighetshus. Desembermøtet var et samarbeid med Kvinnefellesskapet, et åpent arrangement for alle, gjennomført 
på kveldstid. Det ble også samarbeidet om dagstur den 22. mai, som gikk med buss til Halsnøy og Vikebygd. 
Komitéen i 2024 har som de senere år bestått av Norodd Stavenjord, Arve Dalby, Svein Syre og Rune Steensnæs 
Engedal. Møtene har vært lagt opp etter tradisjonell mal, med sang, andakt, mat og kåseri/foredrag. 
Oppmøtet på mannsmøtene var mellom 15-30 deltakere.  

Følgende program ble gjennomført på mannsmøtene i 2024: 
Eirik Hustvedt:   «Med båt rundt øyane vest i havet» 
Stein Kåre Mannes:  «THK‘s hjelpearbeid i Ukraina» 
Rune Steensnæs Engedal: «Mitt Amerika» 
Gunnar Salomonsen:  «Kirke og bibel i Egypt» 
Karl Sjøen:  «Kirken under krigen – lokale kirkeforhold under krigsåra» 
Einar Steensnæs:  «Svein Ellingsens liv og salmer» 
Dagfinn Misje:   «Glimt fra et langt liv i Sjømannskirkens tjeneste» 
Andreas Risanger Meland:  «Opplevelser og møteplasser» 
Linda Aune Aurdal:  «Beredskap og krisehåndtering» 
Sølvi Dahle:  «En HEL og inkluderende kirke.» 
Rune S. Engedal:  «Mitt hjerte alltid vanker – salmen som nesten forsvant» 

Rune Steensnæs Engedal 

Kvinnefellesskapet 
Dette er et tilbud til våre kvinner i våre tre menigheter, men det er også gledelig om det kommer kvinner fra andre 
steder. Vi har treff første tirsdag i måneden kl.19-21 i månedene januar-juni og september-desember.  De to første 
møtene våren 2024 var vi i Rossabø kirke mens Menighetshuset var under delvis ombygging.  
Vi har allsidig program med åpning og avslutning, fine og viktige tema hver gang der vi inviterer eksterne talere til oss. 
Vi synger sammen og nyter en god kveldsmat. Oppmøtet disse kveldene har variert fra 15 til 35 deltakere.  
Sammen med Mannsgruppa arrangerte vi dagstur til Halsnøy onsdag 22.mai.  
Vi besøkte Halsnøy Kloster og Halsnøy historiske senter, liturgisk samling i Vikebygd kirke og god middag på kaféen i 
Isvik på hjemturen. Det ble en veldig vellykket tur med 47 påmeldte. Været var veldig fint og passelig varmt. Vi hadde 
også samarbeid med Mannsgruppa om møtet i desember med bespisning av grøt. 
Komitéen for disse kveldene har vært Dagrun Helland, Heather Waage og Kari Leiknes Apeland. I tillegg har 
soknediakonen vært behjelpelig med en del praktisk på møtene. 



Programoversikt på kvinnefellesskaps-møtene våre: 
Februar: 
Mars:  
April:   
Mai: 
Juni: 
September: 
Oktober: 
November: 
Desember: 

«Bibelen, en kilde til ord og trøst» ved May Ingunn Vrålstad 
«Hvor er hjemme? Oppvekst i annen kultur» ved Liv Karin Larsson 
«Salmer i påsken» ved Marie Elisabeth N. Nordbø 
«Kvinner i Bibelen» ved Eldbjørg Andreassen 
«Speaker´s Corner” ved Karl L. Apeland med flere 
«Salmesang i Dubai» Ved Annlaug H. Engmark som steppet inn for Nina Salte som ble 
syk. «Tradisjonell samisk tro i møte med kristen tro» ved Rita Leinan 
«Billedbruk i Bibelen» ved Sigve H. Clementsen 
«Mitt hjerte alltid vanker», salmer i advent ved Goos ten Napel 

Annlaug H. Engmark 

Markedsdagene 
Vi gjorde det mulig å levere «lopper» fra 1.juli. Noe var allerede kommet, det var plassert i gymsalen etter at 

konfirmantene var ferdig for «sesongen». Fra 12. august var det mobilisering av 
frivillige for å rigge til alle lokalene, sette ut border og bli enige om hvor de 
forskjellige varene skal settes. Tenkte at det var ikke så mye, men det tok seg opp 
utover i uken. Det var «Bare hyggelig-kaféen» som stod for mat og drikke. Derfor ble 
det ikke rigget til kafeborder inne i salene. Dette betød at vi fikk mer plass til 
loppene. Fredagen var det steking av lapper som ble solgt i den hensikt at de skulle 
ta de med seg hjem. Det ble også laget til tombola hvor det ble loddet ut artikler vi 
hadde fått av butikkene i byen. Det ble også basarbok som hadde salg også etter 
markedsdagene. Vi fikk inn ca 120 000 kroner på salg og basar. VI var heldige og 
fikk hjelp av mange frivillige. Tidligere markedsdager har vi hatt besøk av og 
ryddehjelp fra «Gjenbruksløa» i Førde, i år var ikke de interessert. Vi kontaktet 
Norsk folkehjelp og de var veldig glad for å få lopper. Faktisk tok de alt som var 
igjen, hvilket betød at vi ikke trengte å kjøre til Årabrot med restene. Like etter påske 
må vi få på plass en komite for markedsdagene. 

Auksjonarius John Harald Log (styremedlem Mat onna bronå) og hans prominente medarbeider Sissel Førland (bildet) 
Ole-John Melkevik 

17.mai kaféen
I 2024 var det kafeen «Bare hyggelig» som hadde salg av mat og drikke. De fleste var i kirken under gudstjenesten og kom over 
til menighetshuset. Så mange mennesker på en gang gjorde sitt til at det ble kø når en skulle kjøpe noe. Det var laget til lapskaus 
(som ikke var opplyst noen plass, med den følgen ingen kjøpte det). Etter hvert som en fikk mat, trakk en inn i storsalen. Det var 
frivillige som sa seg villig til å hjelpe med servering, men det var ikke noe å gjøre. I Storsalen var det også lagt ut sanghefter med 
17.mai sanger. Så stemningen steg da organisten spilte, og vi sang nasjonalsangene. For 2025 må vi samarbeide mer med 
Mohammed slik at en tydelig kan se hva som kan bli servert og at en får bort store køer. Årets feiring skal vi få til et bedre tilbud.

Ole-John Melkevik 

Inger-Mette Brommeland 

Mangfoldsfest 8. – 10. august 
Et spennende samarbeid med kommunen ble gjennomført 8. – 10. august på 
Menighetshuset. Mangfoldsfesten ble i hovedsak arrangert i Biblioteksparken, men det 
ble ønsket et samarbeid om et drakeverksted for skolebarn i våre lokaler og lån av 
menighetens 
kjøkken inne i salongen til å lage masse gode og forskjellige internasjonale retter som 
skulle serveres i teltet utenfor huset. Lørdagen var det duket for en mangfoldig 
sofasamtale om tro og tanker med tema: Kristenrettens betydning for vårt samfunn. 
Samtalen ble ledet av Tom Landås, leder av STL Haugaland (Samarbeidsrådet for tros og 
livssynssamfunn). Deltakere i sofaen: Sokneprest Arild Steinsland (DnK), Chairman for 
Muslim Dialogue Network, Senad Kobilica og leder av Human-etisk forbund, Christian 
Lomsdalen. En interessert og lydhør forsamling stilte opp denne lørdagsformiddagen i 
Vår Frelsers menighetshus.  

Vedlegg til årsmeldingen: 
Årsmelding 2024 for Sjøspeiderne i 13. Haugesund KFUK-KFUM 
Regnskap 2024 Vår Frelsers menighet 
Årsstatistikk 2024 Vår Frelsers menighet 



                                                               

Årsmelding 2024 for Sjøspeiderne i  
13. Haugesund KFUK-KFUM 

Org.nr: 922 093 504 

Totalt medlemmer i gruppen pr 1.01.2025 er: 49 

 

Familiespeidere: 

0-6 år 

2 

 

Flokken:  

Oppdagere (7-8 år) Stifinnere (9-10 år) 

6 4 

 

Troppen: 

11-16 år) 

14 

 

Rovere: 

Rovere (16-25 år) 

7 (disse er også ledere) 

 

Ledere i 2024: 

Navn Tittel Våren  Høsten  

Kjell Einar Bergsager Gruppeassistent X X 

Bjarne L Madsen Troppsleder X X 

Lars Magne Valen Flokkleder X X 

Martine Valen Flokkleder X X 

Leif Harall Salomonsen Troppsassistent  X 

Svale V. Hjortland Roverleder Student Student 

Morten Waka Troppsassistent Permisjon Permisjon 

Karl Gunnar Haanes Flokkleder X X 

Thorstein Eike- Laupsa Troppsassistent/Rover Permisjon Permisjon 

Mathis Bardieux Troppsassistent/Rover X X 

Sveinung Valen Gruppeassistent Permisjon Permisjon 

Andreas Haanes Troppsassistent/Rover Student X 

Torfinn Brekke Troppsassistent X X 

Roger Soltvedt Troppsassistent X X 

Tore Hjortland Gruppeleder X X 

Karoline B. Arnø   

(registrert hos Rossabø- speiderne) 

Troppsassistent/Rover X Permisjon 

Ida Schouwstra Flokk-, Tr.ass/Rover X  

Jesper Skaten Troppsassistent/Rover X Permisjon 

Harris Smistad Troppsassistent X  

Maricela Larsen Troppsassistent X X 



                                                               
Jan Egil Nes Troppsassistent X X 

Johannes Lien Troppsassistent  X 

Eline Heggebø Flokkassistent  X 

Bjørn Heggebø Flokkassistent  X 

Eirik Litlehamer Troppsassistent X X 

 

Møter 

Oppdagere/ Stifinnere: 

Torsdag   17.00 - 18.00 

Flokken har hatt 33 møter totalt 

En helgetur og Blikshavn leir 

 

Vandrere: 

Torsdag   18.00 - 19.30 (20.00) 

Troppen har hatt 61 møter totalt, 2 helgeturer og 1 ukes leir 

 

Årsmelding fra Sjøspeiderne i 13. Haugesund KFUK-KFUM speidere 2024 

 

Året vi lærte mye 

 
Oppdagerne/ Stifinnere 1.-2. og 3.-4. klasse - Flokken 

Året har vært av det tradisjonelle. Vi har hatt en relativ stabil gruppe. Det har kommet noen nye, mens 

andre har sluttet. På det jevne har gruppen vært på rundt 13 speidere. 

På starten av året var vi to faste ledere og en hjelpeleder. Hjelpeleder sluttet til sommeren da hun skulle 

studere i Bergen. Vi takker Ida for veldig god hjelp. På høsten rekrutterte vi to speider foreldre til rollen 

som hjelpeledere. Det har fungert veldig bra. 

 

Programmet gjennom 2024 har vært tradisjonelt der bl.a. bål og kniv har vært viktige redskaper. Vi har 

videreført at vi er sammen med vandrerne en gang i måneden. Dette for å styrke samarbeide mellom oss og 

gi speideren en tryggere og bedre overgang til storspeideren når den tid kommer. Vi har vært på besøk og 

hatt omvisning i Vår frelses kirke to ganger bl.a. var vi oppe i tårnet. I høst har vi fortsatt tradisjonen med  

besøk hos Franzefoss Gjenvinning, der vi fikk omvisning og se hvordan en sorterer søppel og alle 

speiderne fikk sitte på med lastebil og mange andre maskiner.  

Vil trekke frem at småspeideren synes det er stas å være sammen med vandrerne på samarbeidsmøter. Vil 

trekke frem fisking med spiker som en av de største høydepunktene. Vi har hatt et diakonale 

samarbeidsmøter sammen med de gamle på Haraldsvang sykehjem med bl.a pinne brød og speider rop. Vi 

får veldig god tilbakemelding fra aktivitør om at de gamle setter pris på at vi kommer. 

 

Vi er så heldig at vi får låne uteområdet til Rufus barnehage til våre faste møter. Noen av møtene har 

forgått utenfor Rufus Barnehage. 

Andre høydepunkt var at vi deltok på Blikshavnleiren og en «bli kjent» tur til Kringsjå hytten i høst. Flere 

av foreldrene deltok også på turen til Kringsjå  

Både flokken og troppen (hele vår gruppe) regnes som menigheten sitt trosopplæringsarbeid. Informasjon 

til speiderne går gjennom menigheten. I tillegg ble det sendt ut invitasjon til alle i første og tredje klasse i 

forkant av oppstarten i høst.  

 



                                                               
 

 

Vandrerne 5. klasse→ – Troppen 
Januar 

• Planlegging sammen med Førre- speiderne på Utsikten på Seljestad. 

• Arbeid med fiskeutstyr og tilrettelegging av lokalene våre i Dokken – knaggrekker til flytevester 

• Gruppeting 

Februar 

• Besøk hos Smart Marine – motor-drivstoff-fortøyning-vedlikehold-pizza 

• Bålmøte og livlinekasting 

• Vi startet opp førerpatruljemøter 

Mars 

• Lære om sjømerker 

• På menyen for fiskemåltid stod Uer (hel fisk). Denne ble tilberedt på grill i Karmsundgata 252. 

• Tenkedagsmøte ble arrangert som et samarbeidsmøte med Oppdagere og Stifinnere. 

April 

• Fiskemøte 

• Bruk av båt 

• Vi deltok også i år på dugnad med vårpussen av robåtene for kapproing på Vibrandsøy  

• Også i år øvde vi på kapproing sammen med 15. Haugesund. 

• Foreldremøte ble avholdt med info om sommerens kretsleir 

• Samarbeidsmøte med besøk på Haraldsvang sykehjem. Førermøte etter dette. 

Mai 

• Mye øving på kapproing 

• Vi deltok på Kapproingen på 17. mai med morgenprosesjon og kapproing. Denne gangen slo vi en av de 

andre båtene. 

• Vi satte liner og teiner 

• Fisking og seiling – lite seiling! 

• Samarbeidsmøte med kanopadling på Vigdarheim 

Juni 

• Tur til Utsira. Veldig vellykket. «Egen Gudstjeneste» i kirken  

• Troppsturen i Dokken som vi hadde planlagt ble avlyst pga. ledermangel til arrangementet 

• Vi hentet ut utstyr til kretsleiren. Dette var plassert i Borgerdalen på Karmøy pga. vannlekkasje på KM- 

huset 

• Vi har fått låne en 23 fot tre-snekke fra prest Einar Andreassen. Vi har hjulpet til med å få den klar til 

Havnedagene. Båten har fått navnet Presten 

Juli 

• På kretsleiren i Vats valgte vi å være sammen med Førre speiderne fordi vi bare var 2 speidere og 4 ledere. 

• Båtpuss av Presten 

August 

• Vi deltok også i år på Havnedagene. Denne gangen var vi med i konvoien med Presten. Ansvaret for 

oppsetting av boder krever godt oppmøte av foreldre og speidere til dugnaden. Vi kom i mål, men mye 

arbeid for få personer til slutt. Mer folk og god planlegging nest år. Vi hadde lånt flere banner fra 

Forbundskontoret. Vi hadde egen bod med knutearbeid og deltagelse av både ledere og speidere. 

• Vi gjentok suksessen ved at Vår Frelsers menighet sendte invitasjon til alle 5. klassinger om å prøve seg som 

speider ved oppstarten denne høsten. Informasjonen til 5. klassingene kom alt for seint ut. Dette gav 

dessverre ingen nye speidere i år. Kjekt med mat og drikke på de 5 første møtene likevel. 

• Vi har fått med oss en pensjonert sjømann i lederrekkene. Dette er vi svært takknemlig for og ønsker Leif 

Harall Salomonsen velkommen. 



                                                               
• Nytt av året var fiskehelg på Lindøy med Førre speiderne. Dette var så vellykket at vi vil prøve på nytt neste 

år. Her fikk vi lånt en 32 fot Viksund av Knut Høvring. Mange båter og aktiviteter som fisking, setting av 

teiner og liner, dykking, seiling og laging av fiskemat på primus ble veldig populært 

• Lagde metallmerker til bruk på teiner og annet fiskeredskap.  

September 

• Mer fisking 

• Samarbeidsmøte med stinte-fiske var vellykket i år også 

• Vi hadde fiskemøte sammen med Norheim speiderne 

• Vi fikk ikke deltatt på Kampen om Vikingskipet på Bokn pga. mangel på ledere. 

Oktober 

• Vi inngikk at samarbeid med 15. Hgsd og speiderne i Haugesund 1 om 3 møter. Dette ble et fiskemøte, 

gullgravermøte og besøk av Redningsselskapet med besøk om bord i redningsskøytene. Møte var hos Reach 

Subsea. Alle møtene var vellykket og kan gjentas 

• Vi deltok på JOTA-JOTI med 4 speidere + 5 ledere i Rossabø kirke.  

• Samarbeidsmøte 

• På førermøtene hadde vi god hjelp fra Aage Skjong med læring av knuter 

• Vi har gjort en ny investering i en 18 fot Askeladden med 25 hk påhengs. Denne har kalesje som letter tilsyn 

og øsing. 

November 

• Jobbet litt med de «evige» krabbeteinene som enda ikke er ferdige 

• Ledersamling i Førde i Sveio 

o Mathis og Tore var med 

• På førermøte hadde vi mer knuter og knop med Aage Skjong. 

• Jan Egil og Tore har lagd Mobilhotell og speiderne har lagd navneskilt på hyllene 

• Samarbeidsmøte – patruljekonkurranse 

• Vi tok opp båtene og gjorde dem rene for vintersesongen. 

Desember 

• Grøtfest og avslutning med opptagelse på Scenen Cafe på KM- huset. Foreldrene var med. Dette blir bedre 

og bedre. Fikk låne kjøkkenet hos Carlos til oppvarming av grøt. 

• Lysmesse. Godt oppmøte 

 

Vi har hatt et samarbeidsmøte hver måned sammen med Oppdagere og Stifinnere. Dette har vi følt som nyttig for 

sammensveising av gruppen. Dette møte har startet kl 17.00, noe som har vært litt for tidlig for lederne i 

Sjøspeiderne. Møtestart tidspunktet for neste år settes derfor til kl 17.30. 

Det har vært en god gjeng som har hatt ansvaret for øsing og tilsyn med båtene dette året.  

 

Oppsummering 
Ved årsskifte kunne vi telle 14 speider i troppen og 10 speider i flokken. 

Totalt 49 medlemmer i gruppen ved årets slutt. 3 medlemmer mindre enn i 2023. 

 

Gruppestyre 

Martine Valen, Jan Egil Nes, Harris Smistad og Tore Hjortland (Gruppeleder) ble valgt inn i styret. 

Harris valgte å forlate gruppen i høst. 

 

Saker som er behandlet: 

Reklamemateriell 

Båter   

Lokale – avtale med Haugaland Museet 

Økonomi 

Skaffe båtplasser 



                                                               
Profilering 

 

 

 

Blikshavnleiren 

Karl Gunnar var teknisk leder på Blikshavnleiren. Tore og Karl Gunnar var teknisk komité og hadde flere styremøter 

i forkant av leiren. Tore var ikke med på leiren. Mathis var leder for maurleiren og hadde leirbålet. 

Vi deltok med 4 småspeidere og 3 ledere på leiren. Her hadde vi også med 2 lederbarn som ble lagt inn som 

familiespeidere,  

 

Deltagelse: 

Mathis var Teknisksjef på kretsleiren og mottok Hederskniven for dette. 

Karoline var med som maur og hjalp de som deltok på Path (RoverWay) og mottok Hederskniven for dette. 

Mathis var med som leder på Patruljeførerkurs 

 

Barn er Bra 

I år ble det ingen Barn Er Bra-festival på noen av oss. Vi har valgt å bruke ressursene våre på sjøspeiderarbeidet. 

Dette resulterte i at det ikke ble noen speiderleir på festivalen. Trist, men kanskje vi kan komme sterkere tilbake. 

 

Fredsflammen 

Flammen ble hentet av Kjell Einar i Bergen og oppbevart hos Tore og Kjell Einar helt fram til jul. Svært mange 

ønsket å hente flammen også i år. Mange skolegudstjenester og arrangement i menigheter og speidergrupper benyttet 

seg av flammen og budskapet om fred. Alltid like aktuelt i en turbulent verden. 

 

Lysmesse 

I år samarbeidet vi med presten Nina Salte og den nye kateketen Mia K. Etokebe om lysmessen i Vår Frelsers. 

Veldig mange oppmøtte både av speidere, konfirmanter og foreldre. Bruken av fargede kubbelys som representerte 

Fred, Tro, Kjærlighet og Håp er blitt en fin symbolikk som kan brukes fremover. 

Offeret fra Lysmessen gikk til speiderarbeidet i gruppen. 

 

Roverlaget 

Roverlaget er for tiden litt sovende. Vi har noen aktuelle rovere, men har ikke koblet alle disse til andre aktive 

roverlag. Dette bør vi gjøre. 

 

Verv 

Kjell Einar: Leder av Hederstegnutvalget på landsplan 

Bjarne: Sitter i programkomiteen til landsleir på Gjøvik 2025. Han er også i styret for Haugesund Speideravdeling. 

Karl Gunnar:  Sitter i ressursgruppen til Generalsekretæren i forhold til Grenseoverskridende adferd.  

Medlem i ledertreningsutvalget på landsplan. Han har også vært kursinstruktør og deltatt i ulike 

kursstaber på landsplan. 

Tore: Med i komite for kanokurs på kretsplan og sitter som styremedlem i Havnedagene på oppdrag fra 

Sjøspeiderne. 

Mathis sitter i kretsstyre som styremedlem 

 

Mvh  

2re 
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Vår Frelsers Sokn

   Årsregnskap 2024

Org.nr. 876 993 422



Note

Regnskap 

2024

Revidert 

budsjett 

2024

Opprinnelig 

budsjett 

2024

Regnskap 

2023

Inntekter:

Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter 517 394 120 000 120 000 103 856

Refusjoner/overføringer 64 256 0 0 75 310

Statlig tilskudd 0 0 0 0

Tilskudd fra rettssubjektet Den norske kirke 0 30 000 30 000 30 500

Rammeoverføring/tilskudd fra egen kommune 0 6 000 6 000 0

Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler 871 565 575 000 575 000 670 350

Sum driftsinntekter 1 453 214 731 000 731 000 880 016

Utgifter:

Kjøp av varer og tjenester 970 235 686 000 686 000 678 283

Refusjoner/overføringer 157 769 0 0 104 543

Tilskudd og gaver 417 451 180 000 180 000 261 430

Sum driftsutgifter 1 545 455 866 000 866 000 1 044 256

BRUTTO DRIFTSRESULTAT -92 241 -135 000 -135 000 -164 240

Renteinntekter og utbytte 52 364 10 000 10 000 57 597

Renteutgifter og låneomkosninger 0 0 0 0

Netto finansinntekter/-utgifter 52 364 10 000 10 000 57 597

Avskrivinger 2 57 003 0 0 3 765

Motpost avskrivinger 2 -57 003 0 0 -3 765

NETTO DRIFTSRESULTAT -39 877 -125 000 -125 000 -106 643

Interne finanstransaksjoner:

Bruk av udisponert fra tidligere år (mindreforbruk) 117 736 117 736 0 0

Bruk av disposisjonsfond 3 15 993 25 000 25 000 0

Bruk av bundne fond 3 0 100 000 100 000 130 527

Sum bruk av avsetninger 133 729 242 736 125 000 130 527

Avsatt til disposisjonsfond 3 0 0 0

Avsatt til ubundne fond 23 884

Avsatt til bundne fond 3 93 851 93 851 0 0

Sum avsetninger 93 851 117 736 0 0

REGNSKAPSMESSIG MER-/MINDREFORBRUK   0 0 0 23 884

Driftsregnskapet

Vår Frelsers Sokn

Org.nr. 876 993 422



Note

Regnskap 

2024

Budsjett 

2024

Regnskap 

2023

Investeringer i anleggsmidler 611 513 0 748 970

Årets finansieringsbehov 611 513 0 748 970

Inntekter fra salg av driftsmidler/fast eiendom 0 0 0

Sum ekstern finansiering 0 0 0

Avsetninger 611 513

Bruk av avsetninger 611 513 0 450 000

Sum finansiering 611 513 0 450 000

Udekket/Udisponert 0 0 -298 970

Investeringsregnskap 

Vår Frelsers Sokn

Org.nr. 876 993 422



Note
Regnskap 

2024

Regnskap 

2023

EIENDELER:

Anleggsmidler:

Utstyr, maskiner og transportmidler 2 941 340 998 343

Sum anleggsmidler 941 340 998 343

Omløpsmidler:

Kortsiktig fordringer 87 994 84 989

Kasse, bankinnskudd 1 648 622 2 148 621

Sum omløpsmidler 1 736 616 2 233 610

SUM EIENDELER: 2 677 956 3 231 952

EGENKAPITAL OG GJELD:

Egenkapital:

Disposisjonsfond 3 968 732 984 724

Bundne driftsfond 3 394 152 300 300

Ubundne investeringsfond 13 573

Regnskapsmessig mindreforbruk 0 117 736

Udisponert i investeringsregnskapet 0 312 543

Udekket i investeringsregnskapet 0 -298 970

Kapitalkonto 4 1 162 297 1 219 300

Sum egenkapital 2 538 753 2 635 633

Gjeld:

Kortsiktig gjeld:

Annen kortsiktig gjeld 139 203 596 319

Sum gjeld 139 203 596 319

SUM GJELD OG EGENKAPITAL: 2 677 956 3 231 952

leder Vår Frelsers sokn

Balanse

Vår Frelsers Sokn

Haugesund      /            2024

______________________________

Org.nr. 876 993 422



1 Regnskapsprinsipper og vurderingsregler

2 Utstyr

Konto IB 2024 Tilgang Avskrivning UB 2024

Orgel Røvær 161 916 3 765 158 150

Orgelpositiv 380 102 7 602 372 500

Menighetskjøkken 456 325 45 635 410 690

998 343 0 57 003 941 340

3

Fond

 Saldo pr 

01.01. 

 Bruk av 

avsetninger  Avsetninger 

 Saldo pr 

31.12. 

BDF Gavefond* 300 300 93 851 394 152

Ubundet investeringsfond 13 573 13 573

Orgelfond 9 000 9 000

Orgelfond Røvær 48 738 48 738

Diakonifond 277 095 277 095

Konfirmantfond 35 250 15 993 19 257

Kirkeringfond 4 615 4 615

Skåredalen menigetsarbeid 79 450 79 450

Kultur- og musikkfond 35 832 35 832

Mannsgruppefond 8 352 8 352

Undervisning voksne fond 391 391

Familiearbeid fond 5 427 5 427

Røvær menighetsarbeid 4 284 4 284

Arrangementsfond 86 405 86 405

Trosopplæringsfond 275 261 275 261

Lys våken fond 20 082 20 082

Tårnagentene fond 10 851 10 851

Menighetshus 83 691 23 884 23 884 83 691

1 285 024 39 877 131 308 1 376 455

*BDF = bundne driftsfond

Vår Frelsers Sokn - Noter 2024

Menighetens regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning fastsatt 
av BDF 8. desember 2020 og god kommunal regnskapsskikk. De kommunale 
regnskapsprinsipper innebærer blant annet at inntekter og utgifter er ført etter 
bruttoprinsippet og utgifter/inntekter er ført etter det såkalte anordningsprinsippet som 
betyr at alle kjente inntekter og utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet. I 
balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter laveste verdis prinsipp. Anleggsmidler 
er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset økonomisk levetid er 
avskrevet med like store årlige beløp over anleggsmiddelets levetid. Se for øvrig egen 
note om anleggsmidler. 

       

Avsetninger og bruk av avsetninger



4

Kapitalkonto

Debet Kredit

1 219 300

57 003

1 162 297

5

Utgående balanse pr 31.12

Strykninger driftsregnskap

Ifølge "Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den Norske Kirke" § 17-3 må det 
foretas strykninger dersom driftsregnskapet ved årsavslutning viser seg å ha et 
regnskapsmessig mindreforbruk. I driftsregnskapet til Vår Frelsers Sokn var det i år 
2024 et mindreforbruk på kr 39 887. Dette er redusert med kr 23884.42  ved å stryke 
føringer ihht budsjett for avsetninger til ubundet fond og føring  ihht budsjett på bruk av 
ubundet fond på kr 15992.65

Årlig avskrivning av anleggsmidler

Inngående balanse pr 01.01.

Aktivering anleggsmidler
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